Администрация сельского поселения Микяшевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 августа 2016 года № 38
«О порядке сообщения муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в Администрации

сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 7.4 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з                 «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения

Микяшевский  сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                                           М.Г.Маликов
Приложение

 к постановлению главы
сельского поселения

Микяшевский  сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

 Республики Башкортостан

от 05.08. 2016  года  № 38
Положение

о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения

Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит                           или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – муниципальные служащие), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Муниципальные служащие направляют главе сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – глава сельского поселения) уведомление, составленное по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Уведомление подлежит регистрации в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту.

Ведение журнала обеспечивается кадровой службой (отделом кадров) администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

Муниципальному служащему выдается копия уведомления с отметкой о его регистрации в день получения уведомления.

5. Уведомление в день его регистрации направляется кадровой службой главе сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район.
В течение 1 рабочего дня с момента регистрации, уведомление главой сельского поселения передается для рассмотрения в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов сельского поселения (далее – Комиссия).

Рассмотрение уведомления осуществляется Комиссией в порядке, установленном Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», а также правовыми актами сельского поселения, регулирующими порядок работы указанной комиссии.
Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Главе сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от ______________________________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ______________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ______________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
	«

	»

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Начат

	20

	г.

	Окончен

	20

	г.

	На

	листах

	№ п/п
	Регист​рацион​ный номер уведом​ления
	Дата регист​рации уведом​ления
	Сведения о муниципальном служащем, представившем уведомление
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) и подпись лица, принявшего уведомление
	Сведения о принятом решении

	фамилия, имя, отчество (при наличии)
	должность
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9